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Helseøkonomiske analyser av data fra et prosjekt med utprøvende 
behandling viste at fjerning av amalgamfyllinger hos pasienter med 
helseplager de mistenkte var påvirket av amalgam, var en svært 
kostnadseffektiv intervensjon. Resultatene av analysene er publisert 
i tidsskriftet PLoS ONE (1).

Både kostnader knyttet til erstatning av amalgamfyllinger (in-
tervensjonskostnader) og kostnader ved bruk helsetjenester var in-
kludert i analysene. Sistnevnte ble fastsatt ved hjelp av pasientenes 
rapporterte bruk av helsetjenester og detaljerte kostnadsberegnin-
ger på individnivå. Generell helse og helserelatert livskvalitet ble 
dokumentert ved bruk av spørreskjemaet «EQ-5D-5L» ved starten 
av studien og ved oppfølgingen et år etter avsluttet utskifting.

Data fra gruppen som fikk skiftet ut sine amalgamfyllinger 
(Amalgam-kohort) ble sammenliknet med en gruppe pasienter 
med lignende plager (sammenligningsgruppe), men som ikke mis-
tenkte at plagene var påvirket av amalgamfyllinger. 

Kvalitetsjustert leveår (såkalt QALYs) ble brukt som hovedresul-
tatmål. Den inkrementelle kostnadseffektiviteten (inkrementell 
kostnad-effekt-ratio; IKER - det vil si ratio mellom forskjellen i 
kostnader mellom gruppene og forskjellen i kvalitetsjusterte leveår) 
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ble beregnet. IKER ble således estimert som økte (inkrementelle) 
kostnader ved fjerning av amalgamfyllinger, delt på den inkremen-
telle nytten (økte nytten), og uttrykkes som kroner per kvalitetsjus-
terte leveår: 

   
IKER = (Kostnad (Amalgam kohort)–Kostnad (sammenligningsgruppe)

     __________________________________________________     QALY (Amalgam kohort)–QALY (sammenligningsgruppe)   

Analyser ble i tillegg utført for å vurdere usikkerhet i beregning av 
både kostnader og effektivitet. Da de mest sannsynlige verdiene ble 
brukt i beregningsmodellen, var gjennomsnittlig økt kostnad per 
pasient i Amalgam-kohorten 19 416 kr sammenlignet med sam-
menligningsgruppen som fikk ikke fikk amalgamutskifting, mens 
gjennomsnittlig økning av QALY var 0,119 med en tidshorisont på 
to år. Dermed var de ekstra kostnadene per QALY av amalgam-
utskiftingen 162 680 kr, som normalt blir ansett å være kostnadsef-
fektivt i Norge. Den beregnede kostnadsøkningen per QALY sank 
med økende tidshorisont, og amalgamfjerning ble funnet å være 
kostnadsbesparende over både 5 og 10 år.  

Hos pasienter som tilskriver helseplager til amalgamfyllinger og 
oppfyller de inklusjons- og eksklusjonskriteriene som var brukt i 
prosjektet, er amalgamfjerning med en toårs tidshorisont assosiert 
med en beskjeden økning i kostnader og forbedret helserelatert 
livskvalitet.

Analysene av data fra studien indikerer at fjerning av amalgam-
fyllinger hos denne pasientgruppen trolig er en svært kostnadsef-
fektiv intervensjon, men resultatene må tolkes med noe varsomhet 
grunnet relativt lite datagrunnlag.  Spesielt gjelder dette generalise-
ring av resultatene, som ikke uten videre kan overføres til en brede-
re populasjon enn den som var omfattet av inklusjons- og eksklu-
sjonskriteriene i studien.
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